ПРОЕКТ

	Совет депутатов
 муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтысь
[bookmark: _GoBack]депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ
Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики» первого созыва                                                     __ августа  2024 года

 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 20 октября 2022 года № 182 «Об утверждении Положения о назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой пенсии депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

      	В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 2 июля 2024 года № 39-РЗ  «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросу статуса лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики, и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Удмуртской Республики  от 30 июля 2024 года № 398 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30 «Об утверждении Правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

         1. Внести в  пункт 2 решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 20 октября  2022 года № 182 «Об утверждении Положения о назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой пенсии депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» изменение, заменив цифры «2825» цифрами «4012».
         2. Внести в Положение о назначении и выплате ежемесячной доплаты к страховой пенсии депутатов, замещающих должности в представительном органе муниципального образования, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», следующие изменения:
         1) в пункте 2 слова «в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Закон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О занятости населения в Российской Федерации»)»;
         2) в пункте 4 слова «4. Ежемесячная» заменить словами «4. При установлении ежемесячной доплаты к пенсии ежемесячная», слова «в соответствии с частью 2 статьи 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 51 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации»;
       3) в пункте 6 слова «пунктами 5 - 8 части 10» заменить словами «пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10»;
       3. Пункт 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.
       4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования

Председатель Сюмсинского
районного Совета депутатов                                                               А.Л.Пантюхин

Глава Сюмсинского района                                                               П.П. Кудрявцев

        с.Сюмси
 августа 2024 года
           №

image1.png